3

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 09.03.2023
	           № 136

	ст-ца Старощербиновская

Об утверждении Положения о постоянно действующей

комиссии по выявлению земельных участков,

подходящих для организации зеленых зон, лесопарковых

зеленых поясов и особо охраняемых природных территорий

местного значения в муниципальном образовании

Щербиновский район

В целях охраны природных территорий в муниципальном образовании Щербиновский район, в соответствии с пунктом 1.18 протокола совещания о создании особо охраняемых природных территорий местного и регионального значения, а также лесопарковых зеленых поясов на территории Краснодарского края от 13 января 2023 года № РЛ-1, Уставом муниципального образования Щербиновский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по выявлению земельных участков, подходящих для организации зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и особо охраняемых природных территорий местного значения в муниципальном образовании Щербиновский район (прилагается).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления            администрации муниципального образования Щербиновский район                      (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте                  администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район               (Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления              муниципального образования Щербиновский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на           заместителя главы муниципального образования Щербиновский район           Д.Н. Агашкова.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Исполняющий полномочия главы
муниципального образования

Щербиновский район

                                  М.Н. Чернов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 09.03.2023 № 136

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей комиссии по выявлению
земельных участков, подходящих для организации
зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и
особо охраняемых природных территорий
местного значения в муниципальном
образовании Щербиновский район
1. Постоянно действующая комиссия по выявлению земельных участков, подходящих для организации зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и особо охраняемых природных территорий местного значения в муниципальном образовании Щербиновский район (далее – комиссия) образована в соответствии с пунктом 1.18 протокола совещания о создании особо охраняемых природных территорий местного и регионального значения, а также лесопарковых зеленых поясов на территории Краснодарского края от 13 января 2023 года          № РЛ-1 для выявления земельных участков, подходящих для организации зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и особо охраняемых природных территорий местного значения в муниципальном образовании Щербиновский район.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, Уставом муниципального образования Щербиновский район, а также Положением о постоянно действующей комиссии по выявлению земельных участков, подходящих для организации зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и особо охраняемых природных территорий местного значения в муниципальном образовании Щербиновский район (далее – Положение о комиссии).

3. Положение о комиссии и ее состав утверждаются главой муниципального образования Щербиновский район или лицом, исполняющим его полномочия.

4. Комиссия создается на неопределенный срок и является постоянно действующей. Предложения о составе комиссии для утверждения главе муниципального образования Щербиновский район вносит отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Щербиновский район.
5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других лиц, входящих в состав комиссии (далее – члены комиссии).

6. Изменение состава комиссии производится с соблюдением требований, предусмотренных настоящим Положением о комиссии для формирования              состава комиссии.
7. Основными задачами комиссии являются:

выявление земельных участков, подходящих для организации зеленых зон в населенных пунктах Щербиновского района;

выявление земельных участков, подходящих для организации лесопарковых зеленых поясов вокруг населенных пунктов Щербиновского района;

выявление земельных участков, подходящих для организации особо охраняемых природных территорий местного значения в муниципальном образовании Щербиновский район.

8. Деятельность комиссии организует ее председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии.

9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но реже 1 раза в полугодие. Конкретная дата, время и место проведения заседания комиссии определяются ее председателем. О времени очередного заседания лица, входящие в состав комиссии, извещаются секретарем комиссии.
10. При рассмотрении конкретных земельных участков, подходящих для организации зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и особо охраняемых природных территорий местного значения в муниципальном образовании Щербиновский район, на заседаниях комиссии присутствуют главы сельских поселений Щербиновского района, в границах которых расположены указанные   земельные участки и территории.

11. Заседания комиссии ведет ее председатель, а во время его отсутствия – заместитель председателя комиссии.

12. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
13. Решения комиссии оформляются протоколом, который ведет секретарь комиссии, и подписывается председательствующим на заседании комиссии, секретарем комиссии.
Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

муниципального образования

Щербиновский район

                                    Т.Г. Шилин